
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Ribes rubrum ´Losan´
Ribes rubrum ´Losan´
Ribes rubrum
L.
´Losan´
meruzalka červená
nemá
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Ribes

Biogeografické regiony

ČR, Velké Losiny

Zařazení

křížení odrůd ´Chenonceaux´x ´Vierlandenský´
Bobulovina

Popisné a identifikační znaky

1,30 m vysoký, mírně zploštělý, nezahuštěný keř
středně velké až větší, u báze hlouběji srdčité, sytě zelené
obojetné, pětičetné, velké, talířovité, korunní plátky bledě žluté,
trojúhelníkovitého tvaru, opyluje se dobře, dobrým opylovačem je
odrůda ´Vierlandenský´
delší až dlouhý hrozen, průměrně 8 velkých bobulí/hrozen, sytě
červené, sladkokyselé, aromatické, intenzivně barvící šťáva
Bujný růst letorostů a jejich nápadně červené zbarvení v
počátečním období vegetace, sytě zelený list  s hlubší srdčitou
bází, velká bobule.

Doba kvetení

raná až středně raná

Doba zrání

raná, začátek července

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2089


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Vhodnost vedení

Řez

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

mrazuodolná
nejlépe dobrá zásoba vláhou
nejvyšší výnosy podává v půdách těžších, hlubších a živných

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

obvykle keř, přičemž výsadba může být hustší, také tvar stromku
je vhodný
doporučuje se pravidelný udržovací řez

Užitné vlastnosti

přímý konzum, kompoty, zmrazení, konzervárenství
odolná vůči chorobám, ochrana je však vhodná
růst bujný, později průměrný
brzká, vysoká (5-8,5 kg/keř)

Množení

Bylinné řízky, Dřevité řízky, Roubování a Roubování - Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba drobného
ovoce)

Ostatní

je nejlepší odrůdou současného sort imentu červeného rybízu

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDFfMzRfODY3X2dvZ29sa292YV9SaWJlc19ydWJydW1fTG9zYW5fX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=01863bb4

	Taxon Ribes rubrum ´Losan´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


